

Konferencja obrońców pokoju Łotewskiej SRR

MOSKWA. W stolicy radzieckiej Łotwy — Rydze rozpoczęła obrady I republikańska konferencja obrońców pokoju...

W czasie konferencji dokonano wyboru łotewskiego republikańskiego Komitetu Obrońców Pokoju.

Po zakończeniu obrad delegaci złożyli swe podpisy pod apelem Światowej Rady Pokoju.

Osiedle robotnicze w Nowej Hucie otrzymało kotłownię

KRAKÓW. Dwa dni i dwie noce pracowały bez przerwy 10-osobowe brygady betoniarzy pod kierownictwem brygadzystów Pawełka i Malickiego...

Budynki kotłowni zostały wykończony i już w pierwszych dniach października nowa kotłownia dostarczy ciepła przesyła 7 tys. mieszkańców osiedla „C 1”.

Oświadczenie Komunistycznej Partii Indii

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Delhi: Sekretarz Biura Centralnego Komunistycznej Partii Indii Dange przemawiając na wiecu przedwyborczym w Akmedabadzie oświadczył, że „przyjęcie przez Nehru pełnomocnictw...”

W dalszym ciągu Dange podkreśla, że partia komunistyczna w sojuszu z innymi siłami postępowymi walczyć będzie w nadchodzących wyborach przeciwko partii kongresowej i ma nadzieję uzyskać zwycięstwo w Hajderabadzie, jeśliby została tam zalegalizowana.

Miesiąc prasy komunistycznej we Włoszech

RZYM. W związku z miesiącem prasy komunistycznej, w których Włoszech odbywają się wiece i zebrania pod hasłem obrony pokoju i walki przeciwko polityce rządu De Gasperi’ego...

W dniu 16 września odbyło się we Włoszech 1500 wieców na cześć Centralnego Organu Włoskiej Partii Komunistycznej — dziennika „Unita”.

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III Rzeszów, środa 19 września 1951 Nr 249 (713)

Rośnie potężny obiekt przemysłowy fabryka celulozy i papieru w Kostrzynie

ZIELONA GÓRA. W Kostrzynie nad Wartą rośnie jeden z większych obiektów inwestycyjnych planu 6-letniego — potężna fabryka celulozy i papieru.

Fabryka ta będzie dawała naszej gospodarce narodowej tysiące ton celulozy miesięcznie. Po uruchomieniu tego wielkiego obiektu, który sam będzie produkował więcej celulozy, podstawowego produktu do produkcji papieru...

Na rozległych terenach fabryki trwają intensywne prace budowlane. Potężne kompleksy kłupietowych gmachów o kubaturze setek tysięcy metrów sześciennych jeszcze przed zimą będą pokryte dachem, co umożliwi kontynuowanie w okresie zimowym prac wewnątrz budynków.

Fabryka celulozy w Kostrzynie, jedna z największych w Europie, będzie na wskroś nowoczesnie urządzone. Cały proces technologiczny zostanie całkowicie zmechanizowany, człowiek będzie tylko kontrolował pracę maszyn.

Przywóz surowca oraz wywóz gotowych produktów będzie się odbywał w większości przez port wodny, budowany na Warcie. Drzewo z barków i wagonów kolejowych, będzie wyladowywane mechanicznie. Potężne chwytaki przenosić będą kłody do korowaczek. Dalej, drzewo pójdzie transporterami. Maszyny porąbiają go na struzkę drzewną. Z potężnych warników wyjdzie już gotowa celuloza.

Oprócz zasadniczego pro-

duktu — celulozy, z odpadków będzie się produkować terpentynę, drożdże pastewne, żywice oraz szereg innych produktów ubocznych.

Podczas, kiedy w Kostrzynie murarze, cieśle i ślusarze wykańczają budynki, w biurach projektów w Łodzi, Wrocławiu, Poznaniu i Szczecinie inżynierowie i technicy opracowują szczegółową dokumentację techniczną fabryki. Inżynierowie pracują intensywnie, by robotnicy już na wiosnę mogli rozpocząć montaż olbrzymich, skomplikowanych urządzeń technicznych i maszyn produkcji krajowej oraz zagranicznej.

Robotnicy i inżynierowie pracują z myślą o tym, że praca ich da cenny papier na miliony nowych podręczników szkolnych, zwiększy nakłady prasy i wydawnictw.

30 dni przed terminem ruszy trzeci marten nowej stalowni huty „Częstochowa”

CZĘSTOCHOWA. Wysoko w górę wyrzelił trzeci komin nowej stalowni huty „Częstochowa”.

Budowniczo wielkiego obiektu 6-letniej, budowniczo nowej stalowni huty „Częstochowa”, kraj nasz czeka na stal, wytycicie swe wysiłki, pracujcie lepiej i sprawniej — płyną słowa ze wszystkich głośników rozstawionych na całym terenie robotniczym.

Na ogólnej naradzie załogi z udziałem wiceministra przemysłu ciężkiego — Zemanjisa padło

zobowiązanie „Trzeci marten uruchomiony będzie na 30 dni przed terminem”. Zobowiązanie to stało się sygnałem do wyłączonej pracy. Tempo robót potęgowało się z każdym dniem. Dzień i noc wznoszą się w górę stowe konstrukcje, montuje się nożownicze precyzyjne urządzenia, kończy się montaż suwnic, zasobników, prowadzi się w szybkim tempie ostatnie prace wykończeniowe przy samym piecu.

Dobiega końca montaż zaworów sterowniczych wykonanych według projektu „Biprohutu”. Brygada Emila Maluszka posta-

nowiła zmontować zawory w rekordowym czasie — 7 dni. Zespół niezmiennie wykonuje ponad 200 proc. normy.

Na 15 dni przed planowanym terminem wykonano kanał dymowy nr 3. Brygady murarskie Jana Grzebinarza, Józefa Kubali, Piotra Hudego, Zygmunta Paluszkiwicza i Władysława Szymczyńskiego, o dwa dni wcześniej wykonały swoje zobowiązania.

Rozpoczął się ostatni decydujący etap.

Proces wrogów ludu — demoralizatorów młodzieży

WARSAWA. Przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Warszawie toczył się ostatnio proces przeciwko ks. Tomaszowi Rostworowskiemu i Stanisławowi Nawrockiemu — członkom zakonu jezuitów oraz Adamowi Stanisławowi, Wiesławowi Gorączko i Andrzejowi Soldrowskiemu — oskarżonym o wrogą działalność przeciwko Polsce, zmierzającą do obalenia władzy ludowej.

Zajmując czołowe stanowiska w sodalicii mariańskiej, oskarżeni, pod płaszczykiem pracy religijnej, uprawiali faktycznie działalność wymierzoną przeciwko podstawowym założeniom ustrojowym Polski Ludowej, przeciwko interesom narodu polskiego. Oskarżeni prowadzili nielegalną działalność antynarodową, atakując najżywniejsze interesy państwa polskiego. Usiłowali podważać paszkwilami i kłamliwą propagandą podstawy so-

juszu z ZSRR oraz rozbijać jedność narodową poprzez propagowanie sztucznego podziału społeczeństwa na wierzących i niewierzących.

Przewód sądowy w całej rozciągłości udowodnił winę oskarżonych, potwierdzając wszystkie zarzuty, zawarte w akcie oskarżenia.

Interwencji amerykańscy w Korei ponoszą znaczne straty

PEKIN. Dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej w komunikacie ogłoszonym we wtorek podało że na wschodnim odcinku frontu druga i siódma dywizja amerykańska oraz piąta dywizja lisyńskanowska, które usiłowały przerwać linie obronne armii lu-

Uznając winnymi zarzuconych im czynów, sąd skazał osk. Rostworowskiego na 12 lat więzienia, osk. Nawrockiego — na 12 lat więzienia, osk. Stanisławskiego — na 7 lat więzienia, osk. Gorączko na 8 lat więzienia i osk. Soldrowskiego — na 7 lat więzienia.



Lud irański, który zbuntował się przeciwko bezwstydnemu wyzyskowi imperialistycznym swą zdecydowaną postawą zmusił do przyjęcia w dniu 16 marca 1951 ustawy o upaństwowieniu przemysłu naftowego.

Na zdjęciu: Terrorystyczna działalność policji pozostającej na żołdzie anglo-amerykańskich imperialistów stale się wzmacnia. Policja legitymuje przechodniów na ulicach Teheranu. Fot. CAF

Premiowanie rolników za osiągnięcia w hodowli bydła

WARSZAWA. Mocnym wyrazem troski naszego państwa o rozwój hodowli jest powzięta ostatnio przez Radę Ministrów uchwała w sprawie premiowania rolników za osiągnięcia w hodowli bydła. Uchwała ta postanawia, że wyróżniający się hodowcy bydła na terenie całego kraju, przeciętnie po 2 z każdej gromady zostaną za swe osiągnięcia hodowlane premiowani przez prezydium gminnych rad narodowych premiami w wysokości 150—250 zł.

Rada Ministrów przeznaczyła wielką sumę, wynoszącą 16 milionów zł.

Normy ilości bydła, których osiągnięcie lub przekroczenie uprawnia rolników do otrzymania premii, zostały ustalone przez Radę Ministrów w zależności od wielkości gospodarstw i rejonów. Norma dla gospodarstw o powierzchni do 2 ha wynosi 1 sztukę dla wszystkich województw. Dla gospodarstw o powierzchni 2 do 3 ha norma wynosi 1—2 sztuki, a w województwach gdańskim, opolskim, krakowskim i rzeszowskim 2—3 sztuki. Gospodarstwa, posiadające 3—5 ha mają trzy normy: w województwach bydgoskim, gdańskim, poznańskim, opolskim, krakowskim i rzeszowskim 3—4 sztuki; w woj. wrocławskim — 3 sztuki, a w pozostałych województwach 2—3 sztuki. Norma dla gospodarstw 5—7-he-

ktarowych wynosi w większości województw 3—4 sztuki, w woj. bydgoskim, wrocławskim i katowickim 3—5 sztuk, a w województwach poznańskim, gdańskim, opolskim, krakowskim i rzeszowskim 4—5 sztuk. Dla gospodarstw o powierzchni 7—10 ha ustalona została zasadnicza norma 4—5 sztuk, w województwach: bydgoskim, poznańskim, gdańskim, wrocławskim, opolskim, krakowskim i rzeszowskim wynosi ona 5—7 sztuk a w woj. katowickim 4—7 sztuk.

Pierwszeństwo w uzyskaniu premii przysługują rolnikom, posiadającym krowy, zapisane do księgi głównej, wstępnej bydła zarodowego oraz krowy, zarejestrowane w księdze pomocniczej.

Premie przyznawane będą przez prezydium gminnych rad narodowych w granicach 150 do 250 zł. Wysokość premii określać będą w zależności od osiągnięć hodowlanych specjalne komisje, powołane przez prezydium gminnych rad narodowych. W skład tych komisji wejdą inspektorzy produkcji zwierzęcej. Wraz z premiami hodowcy otrzymywać będą dyplomy i listy pochwalne.

Szczegółowe przepisy, określające zasady i tryb przyznawania premii oraz dyplomów i listów pochwalnych, ustalone zostaną przez ministra rolnictwa.

Jeńcy amerykańscy w Korei domagają się położenia kresu działaniom wojennym

PEKIN. Korespondent Agencji Nowych Chin donosi z frontu koreańskiego, że amerykańscy jeńcy wojenni są głęboko zaniepokojeni i oburzeni nieustannymi prowokacjami, wywołanymi przez dowództwo amerykańskie, które stwarza w ten sposób wciąż nowe przeszkody wznowieniu rokowań w sprawie rozejmu.

Zdaniem większości jeńców amerykańskich — pisze korespondent Agencji Nowych Chin — wojna w Korei jest wojną niesprawiedliwą i bezsensowną. W listach wysyłanych do swych rodzin i do żołnierzy, walczących na froncie, jeńcy amerykańscy domagają się położenia kresu interwencji w Korei.

Przešlo 300 jeńców amerykańskich podpisało oświadczenie do żołnierzy amerykańskich, walczących na froncie.

„Wiemy dobrze — stwierdza ją jeńcy amerykańscy — że tak samo, jak my, pragniecie pokoju. Mamy nadzieję, że uczynicie wszystko, co w wa-

szej mocy, żeby położyć kres wojnie w Korei i żeby umożliwić nam jak najszybszy powrót do domu”.

Straty kolonizatorów francuskich w Indochinach

PARYŻ. Komunikat francuskiego korpusu ekspedycyjnego w Indochinach donosi, że 68 żołnierzy francuskich zostało zabitych, a 56 rannych w czasie eksplozji de santowego statku francuskiego, który najechał 10 września na minę u ujścia rzeki Mekong.

W dniu 16 września partyzanci wietnamscy zaatakowali trzy pociągi francuskie między Saigonem a Lok-minhem. Sześć wagonów towarowych oraz lokomotywa zostało zniszczonych. Jest wielu zabitych rannych.

Wielkim i jasnym symbolem potęgi i zwycięstwa wielkiej idei międzynarodowego braterstwa jest JÓZEF STALIN, genialny i nieugięty bohater pokoju (Bolesław Bierut)









